- Mettre en rapport les antécédents obstétricaux avec les pratiques 

prophylactiques ; 

- Etudier les sources d’approvisionnement des femmes enceintes. 

CHAPITRE IV – RESULTATS 

IV.1- ETUDE DESCRIPTIVE 

IV.1.1- Caractéristiques descriptives de la Population 

Deux cent trente neuf (239) parturientes ont été recrutées : 144 (60,25%) de 

janvier en juin 2004 et 95 (39,75%) de juillet 2004 en janvier 2005. 

Elles se répartissent comme suit :  

IV.1.1.1- Répartition des femmes en fonction de l’âge  

Les tranches d’âge de 20 à 24 et de 25 à 29 ans sont les plus représentées.

[...]

L’âge varie de 17 à 45 ans avec une moyenne de 28 ans, la médiane et à 26 

ans et le mode à 20 ans. 

Figure 7: Répartition des femmes enceintes en fonction de l’âge 

IV.1.1.2- Répartition des femmes enceintes selon le statut 
matrimonial et le régime conjugal 

- Deux cent vingt deux 222  (93%) femmes sont mariées,  

- 17 (7%)  sont célibataires. 

Parmi les mariées, 156 (65%) sont de régime monogame et 66( 27,6%) de 

régime polygame. 

IV.1.1.3- Répartition des femmes selon l’origine géographique 

76,15% des femmes venues accoucher proviennent des zones couvertes par